

13 października 2021



Biblioteka zaprasza na spotkania autorskie

W październiku Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach zaprasza wszystkich zainteresowanych nowościami czytelnicznymi na spotkania autorskie z polskimi pisarzami, dziennikarzami, publicystami. Gośćmi w Kielcach będą m.in. Marcin Kydryński i Sławomir Nieściur.

Serdecznie polecamy zaplanowane na najbliższe czwartkowe popołudnie (14 października, godz. 17.00) spotkanie w bibliotece ze Sławomirem Nieściurem. To związany z Lublinem autor książek z kręgu szeroko rozumianej powieści fantasy i science fiction. Debiutował w 2016 r. powieścią "Według zasad", napisał także "Ostatniego zeżrą psy", "Do zobaczenia w piekle". Jest również autorem poczytnego cyklu "Shadow Raptors", którego 6 tom, zatytułowany "Anomalia" pojawia się właśnie na rynku wydawniczym. Spotkanie ze Sławomirem Nieściurem poprowadzi Wojciech Szot - wydawca, redaktor, księgarz, recenzent, bloger, miłośnik literatury.

W poniedziałek 18 października z czytelnikami spotka się Marcin Kydryński - pisarz, publicysta, dziennikarz radiowy, fotograf, podróżnik, wielbiciel dobrej muzyki, twórca radiowej audycji muzycznej "Siesta". Październik wypełniają mu koncerty, proponujące melomanom spotkania z doskonałą muzyką fado w wykonaniu Silvany Peres, oraz spotkania promujące książkę zatytułowaną "Dal", swoisty prequel wydanej w 2016 r. "Bieli", opowieść o dawnej Afryce, przywołanej dzięki fotografiom, wspomnieniom podróży autora. Spotkanie z Marcinem Kydryńskim odbędzie się w najbliższy poniedziałek 18 października o godz. 18.00.

21 października - "Czas się weselić". To tytuł tomiku poezji poety, prozaika, aktora, performerera, animatora kultury Szczęsnego Wrońskiego, artystycznie związanego z Krakowem, ale często i chętnie odwiedzającego Kielce. Tym razem artysta zaprezentuje swoje wiersze w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej, a podczas promocji tomiku będą mu towarzyszyć pieśniarka Agnieszka Kowalczyk-Krzysiek, gitarzysta i wokalista Michał Zapała. W spotkaniu weźmie także udział zaprzyjaźniony z artystą pisarz Grzegorz Rak. Promocję poezji poprowadzi Barbara Wrońska. Spotkanie rozpocznie się o godz. 18.00.

22 października o godz. 17.00 z czytelnikami spotka się kielczanin, pisarz, dziennikarz, regionalista, wydawca, działacz kultury. Jerzy Daniel zaprezentuje swoją najnowszą książkę, zatytułowaną "Całym sobą. Który miał na imię Jan, Iwan, Jean". To książka poświęcona prezentacji postaci gimnazjalnego kolegi i osobistego przyjaciela Stefana Żeromskiego - Jana Strożeckiego, efekt wieloletnich poszukiwań, kontynuacja ustaleń, których część czytelnicy mogli już poznać dzięki publikacji "Wiernych sobie. W kręgu szkolnych kolegów Stefana Żeromskiego".

28 października w Kielcach będziemy gościć Jakuba Małeckiego - pisarza i tłumacza, znanego m.in. dzięki powieściom "Dygot", "Rdza", "Ślady", nominowanych do Nagrody Literackiej NIKE. Autor jest laureatem Złotego Wyróżnienia Nagrody im. Jerzego Żuławskiego, nagrody Ślafka oraz nagrody Książka Miesiąca „Magazynu Literackiego KSIĄŻKI”, nominowany został również do Nagrody Literackiej Europy Środkowej „Angelus”, nagrody im. Stanisława Barańczaka, oraz dwukrotnie do Nagrody im. Janusza A. Zajdla. Pisarz promować będzie swoją najnowszą powieść - "Święto ognia". Spotkanie z Jakubem Małeckim rozpocznie się o godz. 17.00.